РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ

ГЕРОЯ РФ В.Н. НОСОВА

(МБОУ СОШ №4 ИМ. В.Н. НОСОВА)

Россия, 238520, Калининградская область, г. Балтийск, ул. Гоголя, д. 20

ПРИКАЗ № 233

От 31 августа 2023 года

 Об утверждении плана работы МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова

 по подготовке обучающихся 9-х классов к

итоговому  собеседованию по русскому языку

 на 2023-2024 учебный  год

 С целью обеспечения качества условий, процесса и результатов государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в

2024 году, обеспечения информационного и нормативного сопровождения ГИА;

организации повышения профессиональной компетентности педагогов по части ГИА;

проведения системной работы по подготовке выпускников к ГИА; обеспечения

достижение запланированных результатов ГИА

  ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить план работы школы по подготовке обучающихся 9-х классов к итоговому

собеседованию по русскому языку на 2023-2024 учебный  год (Приложение №1).

2.Заместителю директора по УВР Рябишевой А.Р. регулярно осуществлять контроль за

реализацией плана, обеспечив полное его выполнение.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на Рябишеву А.Р,

заместителя директора по УВР

Директор  МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова                              З.О. Маматова

                     Приложение №1

к приказу № 233 от 31 августа 2023 года

«Об утверждении плана работы МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова   по подготовке

обучающихся 9-х классов к  итоговому  собеседованию по русскому языку

 на 2023-2024 учебный  год»

.

ПЛАН РАБОТЫ ШКОЛЫ

ПО ПОДГОТОВКЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ 9-Х КЛАССОВ К

итоговому  собеседованию по русскому языку

 на 2023-2024 учебный  год

№

пп

                             Содержание  работы Сроки Ответственные

1 Ознакомление учителей русского языка с

демоверсией итогового  собеседования по

русскому языку

До 10.09.2023 Зам.директора по

УВР

2 Ознакомление обучающихся с правилами

проведения итогового  собеседования по

русскому языку, демоверсией, спецификацией

и кодификаторами, правилами оценивания

До 01.11.2023 Учителя русского

языка и литературы

3 Ознакомление обучающихся с правилами

проведения итогового  собеседования по

русскому языку, демоверсией, спецификацией

и кодификаторами, правилами оценивания

До 30.11.2023 Классные

руководители,

учителя русского

языка и литературы

4 Организация работы с обучающимися по

отработке основных навыков выразительного

чтения, пересказа прочитанного текста в

урочное и внеурочное время

Сентябрь-

февраль

Учителя русского

языка

5 Организация работы с обучающимися по

отработке основных навыков монологического

высказывания, диалога с собеседником  в

урочное и внеурочное время

Сентябрь-

февраль

Учителя русского

языка

6 Тематический контроль (ВШК) «Подготовка

обучающихся 9-х классов к итоговому

собеседованию по русскому языку

Ноябрь- январь Администрация

ОУ, методический

совет

7 Работа обучающихся в компьютерном классе с

целью записи пересказа и монологического

высказывания на ПК

Ноябрь- январь Учителя русского

языка, учителя

информатики

8 Проведение пробного итогового

собеседования по русскому языку

Ноябрь, январь Администрация

ОУ, методический

совет

9 Корректировка индивидуальных планов

педагогов по подготовке к государственной

итоговой аттестации

До 25.12.2023 Учителя русского

языка

10 Ознакомление родителей с результатами

пробного экзамена, результатами контроля,

информирование об итоговом  собеседовании

по русскому языку как допуске к ГИА

Ноябрь, январь Классные

руководители,

учителя русского

языка и литературы